2

ПРОТОКОЛ № 1
заседания комиссии по проведению торгов по приватизации
муниципального имущества

Об определении участников торгов

ст. Павловская                                                                                    «15» апреля 2021 г. 11.00 ч.
Заседание вел:

Заместитель главы муниципального образования, начальник отдела сельского хозяйства администрации муниципального образования Павловский район, председатель комиссии      Р.А. Парахин

Присутствовали:

Начальник управления муниципальным имуществом администрации муниципального образования Павловский район, заместитель председателя комиссии Н.Н. Колесник
Члены комиссии:

Заведующий сектором имущественных отношений управления муниципальным имуществом администрации муниципального образования Павловский район Е.И. Балицкая

Начальник управления правового обеспечения и взаимодействия с правоохранительными органами администрации муниципального образования Павловский район А.А. Дружинина

Заместитель начальника управления муниципальным имуществом администрации муниципального образования Павловский район О.А. Полищук
Начальник управления экономики администрации муниципального образования Павловский район О.С. Смоленко
Начальник финансового управления администрации муниципального образования Павловский район О.В. Ковач
Секретарь комиссии:

Главный специалист сектора имущественных отношений управления муниципальным имуществом администрации муниципального образования Павловский район М.В. Украинская

Повестка дня:
I. Определение участников торгов по продаже муниципального имущества в форме аукциона в электронном виде на электронной площадке АО «Сбербанк-АСТ», владеющего сайтом http://utp.sberbank-ast.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (номер извещения № SBR012-2103110030).
Предмет торгов:
Лот № 1

Нежилое помещение, площадью 62,1 кв. метра, с кадастровым номером 23:24:0204181:95, расположенное по адресу: Краснодарский край, Павловский район, станица Павловская, улица Гладкова, д. 37, кв. 1, 2, 10, 11, 12, 14;

- способ приватизации – аукцион в электронной форме;

-  форма подачи предложений о цене – открытая;

-  начальная цена – 702413 рублей с учетом НДС;

-  размер задатка для участия в продаже имущества (20%) – 140482,60 рублей;

- величина повышения начальной цены («шаг аукциона» 5 %) – 35120,65 рублей;

- сведения о предыдущих торгах: торги проводятся впервые.

Лот № 2

Трактор Т-130, предприятие-изготовитель Челябинский тракторный завод, заводской номер машины (рамы) 121074, год выпуска 1984, двигатель номер 151086, коробка передач номер 1964, цвет желтый, вид движителя гусеничный, паспорт самоходной машины и других видов техники № ВВ 035171 от 3 февраля 2004 года ГТН по Крыловскому району;

- способ приватизации – аукцион в электронной форме;

-  форма подачи предложений о цене – открытая;

-  начальная цена – 212080 рублей с учетом НДС;

-  размер задатка для участия в продаже имущества (20%) – 42416 рублей;

- величина повышения начальной цены («шаг аукциона» 5 %) – 10604 рублей;

- сведения о предыдущих торгах: несостоявшиеся торги 18.04.2017, 21.07.2017, 28.08.2017, 07.12.2017, 20.03.2018, 11.05.2018, 03.08.2018.

Комиссия установила:
I. По состоянию на 15 апреля 2021 года по лоту № 1 заявок на участие в продаже муниципального имущества в форме аукциона в электронном виде, не поступило.
II. По состоянию на 15 апреля 2021 года по лоту № 2 поступила 1 заявка.

Претендент на участие в торгах:

1. Латышев Виктор Владимирович – физическое лицо (адрес: Краснодарский край, Брюховецкий район, Новое село, ул. Мира, д. 7).
Все документы по перечню, указанному в информационном сообщении, представлены.
Согласно информации о поступлении задатка, предоставленной оператором УТП 15.04.2021 года, задаток претендента поступил.
Комиссия решила:
1. По лоту № 1 в связи с отсутствием заявок, признать торги несостоявшимися.

2. По лоту № 2 признать участником аукциона: Латышева Виктора Владимировича – физическое лицо (адрес: Краснодарский край, Брюховецкий район, Новое село, ул. Мира, д. 7).
Председатель комиссии                                                                                                Р.А. Парахин
Заместитель председателя комиссии                                                                        Н.Н. Колесник
Секретарь комиссии

                                     М.В.Украинская

Члены комиссии:

                                         Е.И. Балицкая

А.А. Дружинина

О.А. Полищук
О.С. Смоленко
О.В. Ковач